MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N' 0705/2022 Em 1 5 de março de 2022

Câmara Muniçipgl de Ararzlg!!glg
Protocolo: 2976/2022 de 21/03/2022 17:45
Documento: Resposta no l à Indicação no 1277/2022
Interessado: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

CHEFE GABIN ETE

Destinatários GERA DE EXPEDIEN.!.E

An

Excelentíssimo Senhor
ALUISIO BOI

MD. Presidente da Câmara Municipal
Rua Sõo Bento,887
ARARAQUARA/SP

SenhorPresidente

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta
à Indicação n' 1277/2022. de autoria do Vereador JOÃO CLEMENTE, sobre o assunto,

encaminhamosvol incusa cópia (io ofído expedido pela Secretaria lüunícipal do

estima e consideração.
Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa

Atenciosamente. r

U

0.

Prefeitura Municipal de Araraquara

Secretaria do Trabalho. do Desenvolvimento Económico e Turismo

À

Chefia de Gabinete

Ref

Indicação n9 1277/2022 encaminhada pela Câmara Municipal de Araraquara

Prezados Srs

A partir de iniciativas do Poder Público Municipal, notadamente as
voltadas para atração de empresas de tecnologia da informação através do Programa de

Desenvolvimento Económico, especialmente no período compreendido entre os anos de 2004

e 2008 e com expressiva retomada a partir de 2015, várias empresas de tecnologia se instalaram
em nossa cidade. O setor de "Cala Center", especialmente, tem experimentado grande

desenvolvimento desde então e hoje é uma das atividades com elevado índice de
empregabilidade, sempre disponibilizando novas vagas de emprego, principalmente para jovens

em busca de uma primeira colocação profissional. A STDET, através de suas coordenadorias.

vem promovendo de forma continuada a inserção desses profissionais nesse importante

seguimento empresarial de nosso Município.

Atenciosamente

Secretário do Trabalho, Desenvolvimento Económico e Turismo

Araraquara, ll de março de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 70803DE28PW859VY
		2022-03-24T10:18:22-0300

		2022-03-24T10:18:22-0300